
 

 
COMUNE DI BOFFALORA SOPRA TICINO 

Città metropolitana di Milano 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N. 19 Data 18-07-2024 
 

Oggetto: PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE DI MANDATO 
AI SENSI DELL'ART. 11 DEL VIGENTE STATUTO COMUNALE 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  diciotto del mese di luglio alle ore 19:00, nella Sala 
Consiliare di piazza IV Giugno, 3, convocato nei modi previsti dal regolamento comunale, a 
seguito di invito diramato dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
Dato atto che con riferimento all’appello nominale di inizio seduta ed alle successive assenze 
e/o presenze verificatesi nel corso della seduta, come dai relativi precedenti verbali, risultano: 
 

DONISELLI SABINA Presente 
PASTORI ERIKA Presente 
CANTONI ERNESTO Presente 
TREZZANI CURZIO Presente 
SAMADELLO FAUSTO Presente 
MARELLA LUCA Presente 
PARMIGIANI VERONICA Presente 
RECROSIO LUCA Presente 
NOE' ANDREA Presente 
BELLONI FRANCESCO Assente 
ZOPPELLARO CRISTINA Presente 
ROSSI BARBARA Presente 
PORTA PAOLO CELESTINO GUIDO Presente 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa ANTONELLA ANNECCHIARICO la quale 
provvede alla redazione del seguente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco SABINA DONISELLI, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 18-07-2024 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 2 

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 
Data: 08-07-2024 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott.ssa ELENA NOVARESE 
 
 
 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 18-07-2024 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 3 

Il Sindaco introduce il punto all’ordine del giorno ed illustra il documento contenente le linee 
programmatiche di mandato specificando che costituiscono il documento con cui gli 
amministratori dei comuni esprimono gli indirizzi relativi alle azioni e ai progetti da realizzare 
nel corso del mandato, secondo quanto previsto dall’articolo 46 del D.lgs 267/2000. 
 
Rappresentano uno sviluppo di quanto dichiarato nel programma elettorale e costituiscono 
altresì la base per i documenti di programmazione dell’intera Legislatura e per il relativo 
controllo strategico. 
 
Le linee programmatiche del mandato amministrativo 2024/2029 non possono che prendere 
spunto dal lavoro compiuto nei precedenti anni in prosecuzione dell’impegno di guidare 
Boffalora sopra Ticino con l’obiettivo di dare espressione alle sue potenzialità, mobilitando le 
energie che offre, affrontando con concretezza i vari temi al fine di costruire un clima 
positivo, aperto e inclusivo, capace di generare fiducia e coesione all’interno della nostra 
comunità. 
 
Questo documento è stato redatto seguendo l’impianto del programma di coalizione che 
abbiamo presentato in occasione delle elezioni amministrative, sul quale i cittadini si sono 
espressi e hanno riposto la loro fiducia: rappresenta un insieme di idee e di proposte che verrà 
declinato in progetti e azioni concreti, traducibili in indirizzi per la redazione dei documenti 
programmatori. E’ un documento che, nel suo insieme, contiene l’idea di una Boffalora che 
punta ad essere più dinamica, attrattiva e viva, generativa di esperienze e associazioni nonché 
un punto di riferimento per altri Comuni per un lavoro in rete. 
 
Si intende quindi riproporre un metodo di lavoro molto concreto grazie ad un gruppo di 
persone che intende operare con sinergia e determinazione, affrontando le differenti questioni 
nel merito e con un approfondimento puntuale per trovare, in ogni occasione, le soluzioni più 
adeguate senza mai ragionare in un’ottica elettoralistica o di consenso immediato, ma in base 
al reale beneficio che le scelte da fare implicano per un paese, in una prospettiva a lungo 
termine.  
 
È così che si intende continuare a migliorare Boffalora: con l’ascolto e il confronto, ma anche 
con la capacità di decidere e procedere poi senza indugi, preservando e rafforzando 
l’approccio, risultato già vincente ed efficace nel recente passato. Sono linee di programma 
concrete, realizzabili e soprattutto che guardano al futuro di Boffalora, pronti ad accogliere 
aggiornamenti così come ad adattarsi alle esigenze e ai bisogni che potranno emergere nel 
tempo.  
 
Quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 Udita la relazione del Sindaco; 
 
 Visto il T.U.E.L. 267/2000; 
 
 Visto lo Statuto comunale vigente; 
 
 Recepito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 T.U.E.L. 267/2000; 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 18-07-2024 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 4 

Disposto dal Sindaco/Presidente di procedere mediante votazione palese 
all’approvazione della presente proposta deliberativa ed avendo l’esito della stessa dato il 
seguente risultato: 
 voti favorevoli n. 12 nessun voto contrario nessun stenuto, espressi per alzata di mano 
da n. 12 componenti del Consiglio presenti e votanti;  
 

DELIBERA 
 
Di approvare le linee programmatiche di mandato così come illustrate ed allegate al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale. 
 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.19 del 18-07-2024 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto.  
 
In originale 
 

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale 
F.to  SABINA DONISELLI F.to Dott.ssa ANTONELLA 

ANNECCHIARICO 
 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Comunale n.       486, dal giorno                         
25-07-2024 e rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art.124, 
T.U.E.L. 2000. 
 
Addì 25-07-2024 
 
IL MESSO COMUNALE 
 Visto: si certifica il Segretario Comunale 
 Dott.ssa ANTONELLA ANNECCHIARICO 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
ATTESTATAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. Contestualmente 
all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari. 
 
 
E’ immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, 4° comma, T.U.E.L. 2000. 
 
E’ divenuta esecutiva il __________________________, giorno successivo al decimo di 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, T.U.E.L. 2000. 
 
Addì,_______________________ 
 
 Il Segretario Comunale 
 Dott.ssa ANTONELLA ANNECCHIARICO 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 


